РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.04.2021 г.                                        с. Успенка                                               № 16-П

Об утверждении Плана и Графика мероприятий
по обследованию жилых помещений инвалидов,
входящих в состав муниципального жилищного фонда
и частного жилищного фонда, а также общего
имущества в многоквартирных домах, в которых
проживают инвалиды, в целях их
приспособления с учетом потребностей инвалидов
и обеспечения условий их доступности для
инвалидов на территории Успенского сельсовета
Рыбинского района Красноярского края
на 2021 год

       В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 09.07.2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего
имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»,
руководствуясь Уставом Успенского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Утвердить План мероприятий по обследованию жилых помещений

инвалидов, входящих в состав муниципального жилищного фонда и частного

жилищного фонда, а также общего имущества в многоквартирных домах, в которых

проживают инвалиды, в целях их приспособленности с учетом потребности

инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории

Успенского сельсовета Рыбинского района Красноярского края на 2021 год.

(приложение № 1).

 2.Утвердить График обследования жилых помещений инвалидов, входящих

в состав муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда, а также

общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в

целях их приспособленности с учетом потребности инвалидов и обеспечения

условий их доступности для инвалидов на территории Успенского сельсовета

Рыбинского района Красноярского края на 2021 год (приложение № 2).

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в
газете «Успенский вестник» и размещения на официальном сайте органа местного
самоуправления муниципального образования села Успенка http://admuspenka.ru/
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Успенского сельсовета                                                      И. В. Потеряева

http://admuspenka.ru/

  Приложение №1
к постановлению Администрации

Успенского сельсовета
Рыбинского района Красноярского края

   от 02.04.2021 года

ПЛАН
мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества

в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав
муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях
их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их
доступности для инвалидов на территории Успенского сельсовета Рыбинского

района Красноярского края на 2021 год

№
п/п

Мероприятия Срок исполнения
мероприятий

Ответственный

1 Уточнение места жительства инвалидов
проживающих на территории Успенского
сельсовета Рыбинского района
Красноярского края

февраль Муниципальная
комиссия

2 Составление графика обследования жилых
помещений инвалидов и общего имущества
в многоквартирных домах, в которых
проживают инвалиды, входящих в состав
муниципального жилищного фонда, а также
частного жилищного фонда

март Муниципальная
комиссия

3

- Проведение визуального, технического
осмотра жилого помещения инвалида,
общего имущества в многоквартирном доме,
в котором проживает инвалид (при
необходимости проведение
дополнительных обследований)
- Проведение беседы с гражданином,
признанным инвалидом, проживающим в
жилом помещении, в целях выявления
конкретных потребностей этого гражданина
в отношении приспособления жилого
помещения;
- Оценка необходимости и возможности
приспособления жилого помещения
инвалида и общего имущества в
многоквартирном доме, в котором
проживает инвалид, с учетом потребностей
инвалида и обеспечения условий их
доступности для инвалида

апрель Муниципальная
комиссия

4 Подготовка актов обследования жилого
помещения инвалида и общего имущества в
многоквартирном доме, в котором
проживает инвалид, в целях их
приспособления с учетом потребностей
инвалида и обеспечения условий их
доступности для инвалида

апрель

Муниципальная
комиссия

5 Принятие решения об экономической
целесообразности или нецелесообразности
реконструкции или капитального ремонта
многоквартирного дома (части дома), в
котором проживает инвалид, в целях
приспособления жилого помещения
инвалида и (или) общего имущества в
многоквартирном доме, в котором
проживает инвалид, с учетом потребностей

апрель  Муниципальная
комиссия

инвалида и обеспечения условий их
доступности для инвалида

6 Принятие заключения о возможности
приспособления жилого помещения
инвалида и общего имущества в
многоквартирном доме, в котором
проживает инвалид, с учетом потребностей
инвалида и обеспечения условий их
доступности для инвалида или заключение
об отсутствии такой возможности

май  Муниципальная
комиссия

Глава Успенского сельсовета                                                            И. В. Потеряева

Приложение №2
к постановлению Администрации

Успенского сельсовета
Рыбинского района Красноярского края

                                                                                                                                                                                                                                           от  02.04.2021 года

График обследования жилых помещений инвалидов
 и общего имущества в многоквартирных домах,

 в которых проживают инвалиды,
 входящих в состав муниципального жилищного фонда,

а также частного жилищного фонда
на 2021 год

№
п/п

Адрес проживания

ФИО
инвалида

Дата рождения

группа инвалидности Дата
проведения

обследования

Примечание

1 663957, Красноярский край,
Рыбинский район, с. Успенка, ул.
Луговая, д.2 ,кв.

Бахтигараева
Менгул

28.09.1946

2 группа
(общее заболевание)

07.04.2020